Муниципальное бюджетное учреждение

«Информационно-методический центр Управления образования администрации  Яйского муниципального района»

      (МБУ ИМЦ УО АЯМР)

ПРИКАЗ

02.04.2019.
                       № 26
О проведении муниципальной

дистанционной игры-конкурса
для обучающихся 8-9 классов

«Скоростной Web-серфинг»

     В соответствии с планом работы МБУ ИМЦ УО АЯМР на 2018-2019 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  проведение муниципальной  дистанционной игры-конкурса для обучающихся 8-9 классов «Скоростной Web-серфинг» с 08.04.2019 г. по 26.04.2019 г.
2. Утвердить Положение о проведении муниципальной  дистанционной игры-конкурса для обучающихся 8-9 классов «Скоростной Web-серфинг»

 (Приложение).
3. Утвердить состав жюри:
- Тихомирова С.А., директор МБУ ИМЦ УО АЯМР;
- Сикора М.С., методист  МБУ ИМЦ УО АЯМР;

- Щербакова О.Б. руководитель районного МО учителей информатики (по согласованию).
4. Ответственность за организацию и проведение муниципальной  дистанционной игры-конкурса для обучающихся 8-9 классов «Скоростной Web-серфинг» возложить на методиста МБУ ИМЦ УО АЯМР  Сикору М.С.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ИМЦ УО  АЯМР                             С.А. Тихомирова
С приказом ознакомлены:                                          М.С. Сикора

                                                                                       О.Б. Щербакова
Приложение к Приказу

МБУ ИМЦ УО АЯМР
                                                                                     от 02.04.2019 г. № 26
Положение о муниципальной дистанционной игре-конкурсе для обучающихся 8-9 классов «Скоростной Web-серфинг»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели муниципальной дистанционной игры - конкурса для обучающихся 8-9 классов «Скоростной Web-серфинг» (далее игра-конкурс), его участников, сроки организации и проведения, порядок подачи заявок на участие, порядок определения победителей.

2. Цель игры-конкурса

2.1. Выявление и развитие одарённых обучающихся в области информационно-коммуникационных технологий, стимулирования их интереса к дистанционным проектам.

3. Задачи игры-конкурса

- Содействовать развитию творческого потенциала обучающихся;

- Развивать познавательный интерес к компьютерным технологиям;

- Закрепить навыки поиска  информации в глобальной сети Интернет.

4. Организаторы игры-конкурса

4.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-методический центр Управления образования администрации Яйского муниципального района».

5. Участники игры-конкурса

5.1. В игре-конкурсе имеют право участвовать обучающиеся 8-9 классов общеобразовательных учреждений.
6. Этапы проведения игры-конкурса

6.1.   Информирование потенциальных участников конкурса (апрель).
6.2.   Прием заявок (с 8 по 11 апреля 2019г.) https://poisk2019.blogspot.com.
6.3.   Проведение Конкурса (с 12 апреля по 25 апреля 2019г.)
6.4.    Определение победителей и призеров (26 апреля 2019г.)
7. Порядок проведения игры-конкурса

7.1. Участники Конкурса должны зарегистрироваться до 11 апреля 2019 г. пройдя по ссылке https://poisk2019.blogspot.com/p/blog-page.html .
7.2. 12 апреля 2019 года будет открыт доступ на страницу с заданиями I тура https://poisk2019.blogspot.com.
По завершении I тура, обучающиеся получат задания для прохождения II тура на свою электронную почту. По завершении II тура, обучающиеся получат задания для прохождения III тура. Всего III тура.

8. Тематическое содержание и условия игры-конкурса

8.1.    Необходимо, пользуясь Internet-браузерами, найти необходимую информацию по заданной теме и внести ответы на странице с вопросами.
8.2.    Программное обеспечение:

- web-браузеры Internet Explorer, Mozilla, Chrome, Yandex.

9. Критерии оценки игры-конкурса

9.1.    Полнота найденной информации и достоверность Интернет-ссылки. Не учитывается информация, найденная из недостоверных источников (Википедия, ответ mail.ru и т.п.). Желательно использовать словари, энциклопедии и другие официальные источники.

10. Жюри

10.1. Членами жюри могут быть специалисты Управления образования, методисты МБУ ИМЦ УО АЯМР,  руководитель методического объединения информатики, учителя информатики (по согласованию).

Состав жюри утверждается приказом МБУ ИМЦ УО АЯМР.

11. Итоги игры-конкурса

11.1.    После проведения Конкурса выстраивается рейтинг участников в соответствии с набранными баллами, который публикуется на сайте МБУ ИМЦ УО АЯМР;

10.2. Обучающиеся, ставшие победителями и призёрами муниципальной дистанционной игры-конкурса для обучающихся 8-9 классов «Скоростной Web-серфинг» награждаются грамотами МБУ ИМЦ УО АЯМР, их педагоги благодарственными письмами.